



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3993/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÃO E FERRAMENTAS - SRP*

Fornecedor : REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 07.267.233/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UNID	COMPEL	retangular	R\$ 4,10	R\$ 410,00	R\$ 14,75	R\$ 1.475,00	72,20	R\$ 10,65
Descrição: Broxa retangular para pintura										
2	50,00	UNID	COMPEL	4"	R\$ 7,60	R\$ 380,00	R\$ 14,21	R\$ 710,50	46,52	R\$ 6,61
Descrição: Pincel 4 para pintura										
3	50,00	UNID	COMPEL	3"	R\$ 5,79	R\$ 289,50	R\$ 13,54	R\$ 677,00	57,24	R\$ 7,75
Descrição: Pincel 3 para pintura										
4	50,00	UNID	COMPEL	2"	R\$ 3,32	R\$ 166,00	R\$ 8,66	R\$ 433,00	61,66	R\$ 5,34
Descrição: Pincel 2 para pintura										
6	50,00	UNID	COMPEL	PINTURA	R\$ 3,87	R\$ 193,50	R\$ 15,30	R\$ 765,00	74,71	R\$ 11,43
Descrição: Bandeja de pintura										
7	50,00	UNID	COMPEL	23CM	R\$ 5,70	R\$ 285,00	R\$ 12,40	R\$ 620,00	54,03	R\$ 6,70
Descrição: Rolo de pintura de espuma 23cm										
10	20,00	UNID	COMPEL	3M	R\$ 24,80	R\$ 496,00	R\$ 45,40	R\$ 908,00	45,37	R\$ 20,60
Descrição: Cabo prolongador extensor para rolo de pintura 3 M										
11	300,00	Saco	ITABIRA	SC 8KG	R\$ 10,16	R\$ 3.048,00	R\$ 14,16	R\$ 4.248,00	28,25	R\$ 4,00
Descrição: Cal para pintura com fucador (saco de 8 kg)										
12	100,00	Latas	SOLVBRAX	PREMIUM 18L	R\$ 104,00	R\$ 10.400,00	R\$ 362,44	R\$ 36.244,00	71,31	R\$ 258,44
Descrição: Lata de tinta branca acrílico premium plus (lata 18 lts)										
13	100,00	Latas	SOLVBRAX	PREMIUM 18L	R\$ 104,00	R\$ 10.400,00	R\$ 432,28	R\$ 43.228,00	75,94	R\$ 328,28
Subtotal Adjudicado R\$ 204.676,50							Subtotal Orçado: R\$ 460.666,75		55,5695 %	R\$ 255.990,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Lata de tinta azul acrílico premium plus (lata 18 lts)										
14	100,00	Latas	SOLVBRAX	PREMIUM 18L	R\$ 118,75	R\$ 11.875,00	R\$ 414,86	R\$ 41.486,00	71,38	R\$ 296,11
Descrição: Lata de tinta amarela (demarcação) acrílico premium plus (lata 18 lts)										
15	50,00	Latas	SOLVBRAX	PREMIUM 3,6L	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00	R\$ 109,70	R\$ 5.485,00	30,72	R\$ 33,70
Descrição: Lata de tinta esmalte sintético premium plus secagem rápida a base d'água branca (lata 3,6 lts)										
16	70,00	Latas	SOLVBRAX	PREMIUM 3,6L	R\$ 76,00	R\$ 5.320,00	R\$ 108,45	R\$ 7.591,50	29,92	R\$ 32,45
Descrição: Lata de tinta esmalte sintético premium plus secagem rápida a base d'água azul (lata 3,6 lts)										
17	100,00	Latas	SOLVBRAX	PREMIUM 18L	R\$ 179,55	R\$ 17.955,00	R\$ 409,93	R\$ 40.993,00	56,20	R\$ 230,38
Descrição: Lata de tinta cinza chumbo acrílico premium plus (ultra resistência ao trafego (lata 18 lts)										
18	150,00	Saco	ITABIRA	SC 20KG	R\$ 20,88	R\$ 3.132,00	R\$ 21,98	R\$ 3.297,00	5,00	R\$ 1,10
Descrição: Cal virgem (Saco 20 kg)										
20	100,00	UNID	MULTILIT	PVC 6M	R\$ 184,77	R\$ 18.477,00	R\$ 531,21	R\$ 53.121,00	65,22	R\$ 346,44
Descrição: Tubo de esgoto PVC BRANCO 200mm(vara de 6 metros)										
21	100,00	UNID	MULTILIT	PVC 6M	R\$ 130,15	R\$ 13.015,00	R\$ 323,97	R\$ 32.397,00	59,83	R\$ 193,82
Descrição: Tubo de esgoto PVC BRANCO 150mm(vara de 6 metros)										
22	150,00	UNID	MULTILIT	PVC 6M	R\$ 51,30	R\$ 7.695,00	R\$ 151,21	R\$ 22.681,50	66,07	R\$ 99,91
Descrição: Tubo de esgoto PVC BRANCO 100mm(vara de 6 metros)										
23	50,00	UNID	MULTILIT	PVC 6M	R\$ 44,43	R\$ 2.221,50	R\$ 125,77	R\$ 6.288,50	64,67	R\$ 81,34
Descrição: Tubo de esgoto PVC BRANCO 75mm(vara de 6 metros)										
24	50,00	UNID	MULTILIT	PVC 6M	R\$ 30,63	R\$ 1.531,50	R\$ 98,95	R\$ 4.947,50	69,04	R\$ 68,32
Descrição: Tubo de esgoto PVC BRANCO 50mm(vara de 6 metros)										
25	50,00	UNID	MULTILIT	PVC 6M	R\$ 21,44	R\$ 1.072,00	R\$ 36,54	R\$ 1.827,00	41,32	R\$ 15,10
Descrição: Tubo de esgoto PVC BRANCO 40mm(vara de 6 metros)										
29	20,00	UNID	MULTILIT	PVC 6M	R\$ 22,60	R\$ 452,00	R\$ 63,94	R\$ 1.278,80	64,65	R\$ 41,34
Descrição: Tubo de cano PVC MARRROM soldável 32mm(vara de 6 metros)										
Subtotal Adjudicado R\$ 204.676,50							Subtotal Orçado: R\$ 460.666,75		55,5695 %	R\$ 255.990,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	20,00	UNID	MULTILIT	PVC 6M	R\$ 13,78	R\$ 275,60	R\$ 32,01	R\$ 640,20	56,95	R\$ 18,23
Descrição: Tubo de cano PVC MARROM soldável 25mm(vara de 6 metros)										
31	20,00	UNID	MULTILIT	PVC 6M	R\$ 10,87	R\$ 217,40	R\$ 22,64	R\$ 452,80	51,99	R\$ 11,77
Descrição: Tubo de cano PVC MARROM soldável 20mm(vara de 6 metros)										
32	30,00	UNID	MULTILIT	PVC 150MM	R\$ 33,21	R\$ 996,30	R\$ 54,91	R\$ 1.647,30	39,52	R\$ 21,70
Descrição: Te de PVC de esgoto BRANCO 150mm										
34	30,00	UNID	MULTILIT	PVC 100	R\$ 7,83	R\$ 234,90	R\$ 28,13	R\$ 843,90	72,16	R\$ 20,30
Descrição: Te de PVC de esgoto BRANCO 100mm										
37	100,00	UNID	MULTILIT	PVC 150	R\$ 26,59	R\$ 2.659,00	R\$ 82,27	R\$ 8.227,00	67,68	R\$ 55,68
Descrição: Joelho PVC BRANCO esgoto 150mm										
38	100,00	UNID	MULTILIT	PVC 100	R\$ 4,08	R\$ 408,00	R\$ 8,27	R\$ 827,00	50,67	R\$ 4,19
Descrição: Joelho PVC BRANCO esgoto 100mm										
40	20,00	UNID	MULTILIT	PVC 50	R\$ 1,71	R\$ 34,20	R\$ 4,20	R\$ 84,00	59,29	R\$ 2,49
Descrição: Joelho PVC BRANCO esgoto 50mm										
42	20,00	UNID	MULTILIT	PVC 150	R\$ 66,49	R\$ 1.329,80	R\$ 181,99	R\$ 3.639,80	63,47	R\$ 115,50
Descrição: Junção Y PVC BRANCO esgoto 150mm										
44	50,00	UNID	MULTILIT	PVC 150	R\$ 17,64	R\$ 882,00	R\$ 38,97	R\$ 1.948,50	54,73	R\$ 21,33
Descrição: Luva PVC BRANCO para esgoto 150mm										
45	100,00	UNID	MULTILIT	PVC 100	R\$ 3,32	R\$ 332,00	R\$ 11,52	R\$ 1.152,00	71,18	R\$ 8,20
Descrição: Luva PVC BRANCO para esgoto 100mm										
46	100,00	UNID	ARCELOR	BARRA 12M	R\$ 265,05	R\$ 26.505,00	R\$ 280,09	R\$ 28.009,00	5,37	R\$ 15,04
Descrição: Vergalhão aço nervurado barra de ferro 1 (vara com 12 M)										
47	50,00	UNID	ARCELOR	BARRA 12M	R\$ 71,25	R\$ 3.562,50	R\$ 128,22	R\$ 6.411,00	44,43	R\$ 56,97
Descrição: Vergalhão aço nervurado barra de ferro 1/2 (vara com 12 M)										
48	200,00	UNID	ARCELOR	BARRA 12M	R\$ 47,49	R\$ 9.498,00	R\$ 76,93	R\$ 15.386,00	38,27	R\$ 29,44
Descrição: Vergalhão aço nervurado barra de ferro 3/8 (vara com 12 M)										
Subtotal Adjudicado R\$ 204.676,50							Subtotal Orçado: R\$ 460.666,75		55,5695 %	R\$ 255.990,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	200,00	UNID	ARCELOR	BARRA 12M	R\$ 31,34	R\$ 6.268,00	R\$ 66,62	R\$ 13.324,00	52,96	R\$ 35,28
Descrição: Vergalhão aço nervurado barra de ferro 5/16 (vara com 12 M)										
50	200,00	UNID	ARCELOR	BARRA 12M	R\$ 19,47	R\$ 3.894,00	R\$ 35,82	R\$ 7.164,00	45,64	R\$ 16,35
Descrição: Vergalhão aço nervurado barra de ferro 1/4 (vara com 12 M)										
51	200,00	UNID	ARCELOR	BARRA 12M	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00	R\$ 30,16	R\$ 6.032,00	55,90	R\$ 16,86
Descrição: Vergalhão aço nervurado barra de ferro 3/16 (vara com 12 M)										
52	200,00	UNID	ARCELOR	BARRA 12M	R\$ 12,82	R\$ 2.564,00	R\$ 20,59	R\$ 4.118,00	37,74	R\$ 7,77
Descrição: Vergalhão aço nervurado barra de ferro 5/32 (vara com 12 M)										
53	50,00	KG	TR FIX	KG RECOZIDO	R\$ 12,82	R\$ 641,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	28,78	R\$ 5,18
Descrição: Arame queimado										
54	50,00	KG	TR FIX	19X36 KG	R\$ 13,75	R\$ 687,50	R\$ 28,87	R\$ 1.443,50	52,37	R\$ 15,12
Descrição: Prego galvanizado com cabeça (19x36)										
55	80,00	KG	TR FIX	17X27 KG	R\$ 13,75	R\$ 1.100,00	R\$ 25,64	R\$ 2.051,20	46,37	R\$ 11,89
Descrição: Prego galvanizado com cabeça (17x27)										
56	20,00	KG	TR FIX	17X27 2CAB KG	R\$ 20,10	R\$ 402,00	R\$ 30,10	R\$ 602,00	33,22	R\$ 10,00
Descrição: Prego galvanizado com cabeça (17x27) duas cabeças										
57	50,00	KG	TR FIX	17X21 KG	R\$ 13,77	R\$ 688,50	R\$ 23,68	R\$ 1.184,00	41,85	R\$ 9,91
Descrição: Prego galvanizado com cabeça (17x21)										
58	30,00	KG	TR FIX	15X15 KG	R\$ 16,56	R\$ 496,80	R\$ 22,25	R\$ 667,50	25,57	R\$ 5,69
Descrição: Prego galvanizado com cabeça (15x15)										
59	10,00	KG	TR FIX	12X12 KG	R\$ 17,31	R\$ 173,10	R\$ 24,80	R\$ 248,00	30,20	R\$ 7,49
Descrição: Prego galvanizado com cabeça (12x12)										
60	15,00	M	TR FIX	GALV 8MM	R\$ 37,05	R\$ 555,75	R\$ 75,19	R\$ 1.127,85	50,72	R\$ 38,14
Descrição: Corrente de ferro galvanizada 8mm soldada(com gancho)										
61	8,00	UNID	TRX	40 T 5M	R\$ 104,80	R\$ 838,40	R\$ 104,80	R\$ 838,40	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 204.676,50							Subtotal Orçado: R\$ 460.666,75		55,5695 %	R\$ 255.990,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cinta Fita com catraca 40 Toneladas (5 metros cada)										
67	20,00	UNID	MTX	PRUMO	R\$ 12,34	R\$ 246,80	R\$ 33,51	R\$ 670,20	63,18	R\$ 21,17
Descrição: Prumo de pedreiro										
71	30,00	UNID	MTX	BORRACHA 17X30CM	R\$ 12,70	R\$ 381,00	R\$ 20,33	R\$ 609,90	37,53	R\$ 7,63
Descrição: Desempenadeira emborrachada com rebo 17x30cm										
73	50,00	UNID	HF	MADEIRA 4,5	R\$ 10,98	R\$ 549,00	R\$ 27,24	R\$ 1.362,00	59,69	R\$ 16,26
Descrição: Disco de corte para madeira 4,5										
74	5,00	UNID	HF	CIRCULAR 4,5	R\$ 21,75	R\$ 108,75	R\$ 36,44	R\$ 182,20	40,31	R\$ 14,69
Descrição: Disco de serra circular (7,1/4x24) dentes										
75	10,00	UNID	HF	POLICIRTE 14	R\$ 22,80	R\$ 228,00	R\$ 37,53	R\$ 375,30	39,25	R\$ 14,73
Descrição: Disco de serra policorte 14 (ferro)										
78	20,00	UNID	LM	ROCADEIRA C/CABO	R\$ 26,98	R\$ 539,60	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	55,03	R\$ 33,02
Descrição: Foice roçadeira aberta com cabo fino										
79	20,00	UNID	LM	LARGA 25	R\$ 37,90	R\$ 758,00	R\$ 68,78	R\$ 1.375,60	44,90	R\$ 30,88
Descrição: Enxada aço larga 25cm com cabo fino de madeira										
80	20,00	UNID	LM	C/CABO 15CM	R\$ 29,51	R\$ 590,20	R\$ 83,17	R\$ 1.663,40	64,52	R\$ 53,66
Descrição: Enxadão aço 15cm largura com cabo fino										
81	5,00	UNID	LM	8KG C/CABO	R\$ 182,08	R\$ 910,40	R\$ 182,08	R\$ 910,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Marreta oitavada ferro com cabo de madeira grande 8kg										
82	10,00	UNID	LM	2KG C/CABO	R\$ 43,30	R\$ 433,00	R\$ 49,41	R\$ 494,10	12,37	R\$ 6,11
Descrição: Marreta oitavada ferro com cabo de madeira pequeno 2kg										
83	20,00	UNID	MAESTRO	60 LT	R\$ 128,15	R\$ 2.563,00	R\$ 176,02	R\$ 3.520,40	27,20	R\$ 47,87
Descrição: Carrinho de mão reforçado profissional metálica com roda completo 60lts										
85	20,00	UNID	SÃO JORGE	60CM	R\$ 16,05	R\$ 321,00	R\$ 28,10	R\$ 562,00	42,88	R\$ 12,05
Descrição: Peneira aro de madeira 60cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 204.676,50							Subtotal Orçado: R\$ 460.666,75		55,5695 %	R\$ 255.990,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	5.000,00	UNID	RZ BLOCOS	14X29X39	R\$ 2,47	R\$ 12.350,00	R\$ 3,83	R\$ 19.150,00	35,51	R\$ 1,36
Descrição: Bloco de concreto com fundo 14 x19 x 39										
87	200,00	UNID	TORRES	GARI 20CM	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00	R\$ 44,60	R\$ 8.920,00	53,14	R\$ 23,70
Descrição: Vassoura tipo gari de primeira qualidade, piaçava medindo 16 cm altura, base de madeira medindo 40 cm, cabo de madeira de primeira qualidade medindo 1 mt e 20 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 204.676,50						Subtotal Orçado: R\$ 460.666,75		55,5695 %		R\$ 255.990,25

Fornecedor : CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA - 39.418.649/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	50,00	UNID	CONDOR	CONDOR	R\$ 6,62	R\$ 331,00	R\$ 6,67	R\$ 333,50	0,75	R\$ 0,05
Descrição: Pincel 1 para pintura										
27	20,00	UNID	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 63,92	R\$ 1.278,40	R\$ 107,65	R\$ 2.153,00	40,62	R\$ 43,73
Descrição: Tubo de cano PVC MARROM soldável 50mm(vara de 6 metros)										
41	20,00	UNID	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 2,25	R\$ 45,00	R\$ 3,78	R\$ 75,60	40,48	R\$ 1,53
Descrição: Joelho PVC BRANCO esgoto 50mm										
64	3,00	UNID	SIMETALL	SIMETALL	R\$ 36,00	R\$ 108,00	R\$ 49,89	R\$ 149,67	27,84	R\$ 13,89
Descrição: Serrote profissional 18										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.762,40						Subtotal Orçado: R\$ 2.711,77		35,0092 %		R\$ 949,37

Fornecedor : ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA - 07.324.021/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	50,00	UNID	Roma	espuma	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 6,96	R\$ 348,00	42,53	R\$ 2,96
Descrição: Rolo de pintura de espuma 15cm										
65	20,00	UNID	Eas	unha	R\$ 20,40	R\$ 408,00	R\$ 47,24	R\$ 944,80	56,82	R\$ 26,84
Subtotal Adjudicado R\$ 2.328,10						Subtotal Orçado: R\$ 4.799,70		51,4948 %		R\$ 2.471,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Martelo unha cabeça 27mm com cabo de fibra										
66	20,00	UNID	Fertak	ped	R\$ 10,80	R\$ 216,00	R\$ 32,83	R\$ 656,60	67,10	R\$ 22,03
Descrição: Colher de pedreiro N°										
68	20,00	UNID	Brasfort	alum	R\$ 19,44	R\$ 388,80	R\$ 37,80	R\$ 756,00	48,57	R\$ 18,36
Descrição: Nível de pedreiro de alumínio 40cm										
72	50,00	UNID	Itambe	corde	R\$ 1,60	R\$ 80,00	R\$ 5,50	R\$ 275,00	70,91	R\$ 3,90
Descrição: Disco de corte em aço inox 4,5										
76	5,00	UNID	Pyr	Policorte	R\$ 41,86	R\$ 209,30	R\$ 41,86	R\$ 209,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco de serra policorte 14 (madeira)										
84	100,00	UNID	Onça	12L	R\$ 8,26	R\$ 826,00	R\$ 16,10	R\$ 1.610,00	48,70	R\$ 7,84
Descrição: Balde de pedreiro para concreto reforçado 12 lts										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.328,10							Subtotal Orçado: R\$ 4.799,70		51,4948 %	R\$ 2.471,60

Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE
SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	50,00	UNID	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 4,95	R\$ 247,50	43,43	R\$ 2,15
Descrição: Rolo de pintura de espuma 09cm										
35	30,00	UNID	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 24,90	R\$ 747,00	63,86	R\$ 15,90
Descrição: Te de PVC de esgoto BRANCO 100mm com redução para 50mm										
39	20,00	UNID	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,40	R\$ 68,00	R\$ 6,06	R\$ 121,20	43,89	R\$ 2,66
Descrição: Joelho PVC BRANCO esgoto 75mm										
43	30,00	UNID	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 13,95	R\$ 418,50	R\$ 41,70	R\$ 1.251,00	66,55	R\$ 27,75
Descrição: Junção Y PVC BRANCO esgoto 100mm										
62	5,00	UNID	BRANCA	BRANCA	R\$ 132,82	R\$ 664,10	R\$ 132,82	R\$ 664,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cinta Fita sem catraca 5 Toneladas (7 metros cada)										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.560,60							Subtotal Orçado: R\$ 3.030,80		48,5086 %	R\$ 1.470,20

Fornecedor : ALFA CENTAURO SERVICOS E COMERCIO LTDA - 16.370.229/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	50,00	Latas	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	27,50	R\$ 22,00
Descrição: Lata de thinner premium (Lata de 5 lts)										
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.900,00	Subtotal Orçado: R\$ 4.000,00		27,5000 %	R\$ 1.100,00

Fornecedor : VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA - 31.868.626/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	20,00	UNID	AKATO	Tubo de cano PVC MARROM soldável 60mm	R\$ 161,35	R\$ 3.227,00	R\$ 189,85	R\$ 3.797,00	15,01	R\$ 28,50
Descrição: Tubo de cano PVC MARROM soldável 60mm(vara de 6 metros)										
28	20,00	UNID	AKATO	Tubo de cano PVC MARROM soldável 40mm	R\$ 85,50	R\$ 1.710,00	R\$ 85,50	R\$ 1.710,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tubo de cano PVC MARROM soldável 40mm(vara de 6 metros)										
33	30,00	UNID	SHIVA	TE ESGOTO REDUCAO 150X100MM	R\$ 30,71	R\$ 921,30	R\$ 60,08	R\$ 1.802,40	48,88	R\$ 29,37
Descrição: Te de PVC de esgoto BRANCO 150mm com redução para 100mm										
36	10,00	UNID	SHIVA	JOELHO ESGOTO 200MMX90	R\$ 71,21	R\$ 712,10	R\$ 119,93	R\$ 1.199,30	40,62	R\$ 48,72
Descrição: Joelho PVC BRANCO esgoto 200mm										
63	50,00	UNID	FERTAK	SERRA MANUAL ACO 12 18D AMARELA	R\$ 1,37	R\$ 68,50	R\$ 11,37	R\$ 568,50	87,95	R\$ 10,00
Descrição: Lâmina serra manual flexível										
69	20,00	UNID	COMPESP	DESEMPENADEIRA COMPENSADA NAVAL 18X30CM	R\$ 10,30	R\$ 206,00	R\$ 26,04	R\$ 520,80	60,45	R\$ 15,74
Descrição: Desempenadeira de madeira 17x30cm										
70	30,00	UNID	NEOFLEX	DESEMPENADEIRA PVC NEOFLEX C/ESPUMA	R\$ 9,59	R\$ 287,70	R\$ 25,54	R\$ 766,20	62,45	R\$ 15,95
Descrição: Desempenadeira com espuma 17x30cm										
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.557,60	Subtotal Orçado: R\$ 11.071,95		31,7410 %	R\$ 3.514,35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	5,00	UNID	PACETTA	Machado com cabo	R\$ 85,00	R\$ 425,00	R\$ 141,55	R\$ 707,75	39,95	R\$ 56,55
Descrição: Machado com cabo										
					Subtotal Adjudicado R\$ 7.557,60		Subtotal Orçado: R\$ 11.071,95		31,7410 %	R\$ 3.514,35

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 220.785,20	R\$ 486.280,97	54,5971 %	265.495,77

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 19 de Junho de 2023

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL